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https://www.lcba.ru/

[MopTperT KOMNaHun

18 ner

614 v P

600+ mnapa P

Ha pbIHKE CO6CTBEHHbIN KanuTar NPpUBNEYEHHbIX CPeacCTB
= PEVITVHIOBOE

]_prert ATEHTCTBO <
25 MECTO 7 MECTO o

no o6beMy HoBOro 6m3Heca
B pa3pe3e KPYMNHbIX KJIMEHTOB
3a 9 mec. 2023 .

2 MEeCTO

no obbemy noprtdens B pa3pese
obopyanoBaHue ansa XXKX
3a 9 mec. 2023 .

no o6beMy HoBOro 6m3Heca

B pa3pe3e cnew,. aBToTpaHcnopTa
N NpoYnNX BUOOB UMYLLECTBA

3a 9 mec. 2023 .

v
8 MeCTO
no o6bEMY HOBOro bmusHeca
B pa3pe3e 3HepreTnyeckoro v/

obopyaoBaHus 3a 9 mec. 2023 r.

W, su3tec

r u B B MPOrHO3 «MOJIOXUTENbHbIN»

KpeaAUTHbIN penTUHIr OoT areHTcTtBa AKPA

BE3SYIMNPEYHAA KPEAUTHASA NCTOPUA

OTcyTCcTBME NMPOCPOYEHHOWU 3a40J/IKEHHOCTH
nepes Kpeantopamu.

KBAJINMOUKALIUNA

MHoOrosieTHM onbIT paboTbl B pa3sINYHbIX
oTpacnsx.

KAYECTBEHHbIUN JIN3NHIOBbIN NMOPT®EJb

[MopTdenb HeOAHOKPATHO BbIKyNascs
KPYMHbIMU POCCUNCKNMM BaHKaMMN.

BbICOKUW YPOBEHb NJIATEXXECIIOCOBHOCTW

CnocobHOCTb CBOEBPEMEHHO U B NO/THOM 06bEME
morawaTb AO/IroBble 0693aTeNnbCTBa.

NCTOYHUK: POHKUHI IM3UHIOBbLIX KOMNAHUM Mo utoram 9 mecaues 2023 r.



https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=38778
https://raexpert.ru/rankings/leasing/1h2023/

OCHOBHbIe utorm 2023 roaa =\, BusHec

PocT ninamHrosoro noprtdgens B 4.6 pa3s oo 14.4 mnpa P ceBsfi3aH CO cneayroimmm
cdbakKTopaMu:

YcrnewHoe pa3MelleHne AebtoTHOro Bbinycka obnmraumm Ha MockoBckoun 6upxke;

» PacwupeHune Kpyra baHkoB-KpeauTopoB. loBbilweHne gosepusa pbiHka K BU3SHEC AJIbAHC;

=  [losIoXUTesibHOe PENTUHIOBOE AEeNCTBME OT BeAyLero KpeanTHoro pemtuHroesoro areHtcrea — AKPA;

= BbIX04 Ha HOBbIE PbIHKN TSAXENOW KapbepHOM TEXHUKKN. Pa3BuUTME OTHOLWEHUN C KPYMHENLUMMN KINEHTAMU B YIrONIbHOWM
oTpacnu.



NMpeaBapuTenbHble NapaMeTpbl BbiINMYCKOB W Bhshiec

O6beM Bbinycka 500 000 000 py6nen O6beM BbinNycka 500 000 000 py6newn
Cpok obpauweHunsa / Odopauyns 3roga/ 2,3 roga Cpok obpauweHunsa / Aiopauuns 3ropa/ 2,3 roga
OpueHTUpbl CTaBKM KyrNnoHa KnioyeBaqa ctaBka baHka Poccuu,
[lepuoa CraBka yBennyeHHasa Ha 4%
1-6 20% ropoBbIX 7
OpUEHTUPbI CTaBKWN KYMNoHa 7 -12 18% ronosbix HOMWHanbHasA CTOMMOCTb 1 000 py6nen
—_ 0
PRSI e T LleHa pa3melleHuns 100% oT HOMMHaNa
31 - 36 16% ronoBbIx
KyrnoHHbIW nepunoa ExxemecsauHbin (30 gHen)
o
2ddekTnBHad AoxoaHocTb (YTM) 19,17% ropoBbIX OpPHEHTHP AaTbl Hauana 01 despans 2024 roaa
HoMWHanbHasa CTOMMOCTb 1 000 pybnen e
LleHa pa3smelleHund 100% oT HOMKMHanNa AR O CNAR>
KyrnoHHbIXW nepunoa ExxemecauHbin (30 gHen) CRLaHaaTop PSS T =

OpueHTup AaTtbl Ha4yana 01 dbespans 2024 roaa

pa3MeLlleHuns

AHOoeppauTep UK «MBonra Kanutan»
AO «Ab«POCCUSZA>» /

OpraHusaTop

NK «Bonra Kanutan»



LleHHble 6yMaru B o6paweHnn 2\, §u3tiec

busHec AnbsHc-001P-01 busHec AnbasHc-001P-02

ISIN RUOOOA105YQ9 ISIN RUOOOA106XJ4
[laTa Havyana pa3MeLlleHuns 16.03.2023 [laTa Havyana pa3MelleHuns 21.09.2023
[laTa OKOH4YaHUA 05.05.2023 [laTa OKOH4YaHUA 24.01.2023
pa3MeLlleHund pa3MeLleHuns
O61EM BbINycKa 500 000 000 # O61EM BbiNycKa 500 000 000 P
o) o)
PasMep KynoHa, % 14 85 PasMep KynoHa, % 16.5
rogoBbIX rogoBbIX
y AKLUMOHepHbIN BbaHK "Poccusa”
AHOoeppanTe ! o
CSAP > AO AHAeppaunTep AKLMOHEpHbI 6aHk "Poccusa”,
AO
OpraHusaTop TKB BAHK MAO el LEE 2
[TpencrtaBuTenb [MpencrtaButenb

«PEMMOH ®uHaHc", O00 «PEMMOH ®uHaHc", 000

BJlagenbLes obnuraumnm BflagenbLues obnuraumnm

PackpbiTne nHpopmaumm https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=38778



https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=38778
https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=38778

Mono>xntenbHaa AMHaMMUKa (DMHAHCOBbIX NMOKa3aTesien - =\, BU3HEC

=W ANbAHC
BantoTta 6anaHca Bbipyuka YncTtas npubbinb
7 025 382 829 217 102 563
ojo oo
S0l / x6°
A 566 914 64 141
3 057 704

2022 UTor 2023* 2022 Ntor 2023* 2022 Wtor 2023*
JIN3NHroBbIN NoOpTdENb KpeaAnTHbIW nopTdenb 3HauMTeNIbHbIN POCT BCEX MOKasaTesnen
14 448 651
4772 489 i Bantota 6anaHca npeBbicuna 7 mappa P
8 _J Yucras npubbinb Bbipocna B 1,6 pas
Xn’ ——
3 243 820 l Kanutan npesBbicun 700 mnn P
- _j JInanHrosbin noptdens goctur 14 449 mnu P
2022 NTor 2023* NTor 2023*

EavHuua usMepeHus: B ToiCc. pybnen. Ntorn 2023* npenBaputesibHble



CTpyKTypa JIM3MHIrosoro noprdens W, §u3nec
no orpacnsam Ha 31-12-2023

X\

< L4 KpynHo-rabapuTHas KapbepHas TeEXHUKA

1L/ M [lonyBaroHbl

CneuytexHuka ang nepeBo3KU ObITOBbIX OTXOA0B

BypoBble YCTaHOBKM A1 KapbepoB

[MpomblieHHOe obopyanoBaHme
[NoABbEMHO-TPAHCMOPTHAs TEXHUKA
CTpouTenbHada TeXHUKa

TexHnKa ANnsgd MyCOpPHbIX NOSIUTOHOB

Ob6opyaoBaHne AN NULLEBOW NPOMbILLIEHHOCTU

BU3HEC AJIbAHC nnaHunpyeT aanbHenwee pa3BuTUe AEATeNIbHOCTU B CErMEHTE KOPMNOpPaTUBHbLIX KIIMEHTOB MyTeM

PaCLUIMPEHUSA KaK KJIMEHTCKOM 6a3bl, Tak U CTPYKTYpbl nopTdena no tTunaMm ob6opynoBaHus.




CTpyKTYypa IM3NHIroBoro noprdens

no ¢pepepasbHbIM OKpyram Ha 31-12-2023

\|

Cnbupckunn ®0

1L LleHTpanbHbi OO

Ypanbckun ®O

Cesepo-3anagHbin ©0
[JanbHeBocTo4YHbI ®O

N i

no TNy npeamMeTa JimamHra Ha 31-12-2023

p1LG0 )K/[] BaroHbl

CneuTtexHuka n T/C

Ob6opyanoBaHue

[TpnopuTeTHbIMU pernoHamu reorpadpunyeckoro npucytcrensa bBU3HEC AJIbAHC aBnsaOoTCcd SKOHOMUYECKU CUJibHble pernoHbl Poccuun.

[MpeaMeTbl IM3NHIa CO CPeAHEN N BbICOKOW CTEMEHbIO IMKBUAHOCTU 3aHUMAKOT CYLLLECTBEHHYIO A0/0 B nopTdene.




baHKMU-NnapTHepbl.

KpeantHbin noptdennb Ha 31-12-2023

(¥ CBEP BAHK

NAO CBEPBAHK

LJ.CHIb

AO «CypryTHedTerazbaHk>»

W TpaHcKanuTtan
baHK

TKBb BAHK INAO

&> BAHK POCCUS

AO «Ab «POCCUA»

VYBbPuP

YpanbCcKuin 6aHK
PEKOHCTPYKUMMN 1 Pa3BUTUA

NMAO Kb «YBPuP»

Kpeant O
EBponabaHK

AO «Kpeaut EBpona baHk»

AT

N nHBecTTOproaHk

AO MHBECTTOPIBAHK

Anb¢a baHk

AO «AJIb®OA-BAHK>»

%

AO AKB «M®K»

NcTouHuk: KpeautHbin noptdens BU3HEC AJTbAHC

[TaBHbIM UCTOYHMKOM (DUHAHCUPOBAHUS OoCcTatoTCcs BaHKOBCKME KpeauTbl, cocTaBnsaowme 89% naccuBoB.

3Ha4YnUTENbHbIXA OMbIT NMpuUBJAEHEHNA CbVIHaHCVIpOBaHVIFI N UCMNOJIb30BaAHNA BCEITO CNEKTPA CbMHaHCOBbIX MHCTPYMEHTOB,

NPUCYTCTBYIOLWMNX Ha PbIHKE.



CTpyKTypa aKTMBOB 1 naccuBoB Ha 30 ceHTAbpAa 2023 =\

HanmMeHoBaHMe nokalartens

AKTHnB

I. BHEOBOPOTHbLIE AKTUBDI
HemaTepuanbHbl€ aKTUBbI

OCHOBHble cpeAacTBa

JloxoaHble BNOXEHUA B MaTepuanbHble
LEHHOCTU

DUHAHCOBbIE B/IOXEHUA
OTNOXEeHHble HanoroBble akTUBDI
[Mpoune BHEOO6OPOTHbIE aKTUBLI
NTOIO no paspeny 1

II. OBOPOTHbLIE AKTUBDI

3anachbl

Hanor Ha Ao06aBNEHHY CTOMMOCTb MO
NpNOBpPETEHHbIM LLEHHOCTSAM

[Jebuntopckas 3a40/1KEHHOCTb

OnHaHCOBbLIE BJIOXEHUS (3a NCKJTIOYEHUNEM
AEHEXHbIX 3KBVIBaJ'IeHTOB)

[leHeXxHble CcpeacCTtBa n AEHEXHbIE
SKBNBAJIEHTDI

[Mpoune 060pOTHbIE aKTUBbI
NTOIO no pasgeny II
BAJIAHC (AKTUB)

EanHnua namepeHuns: B TbiC. pybnen

30.09.2023 31.12.2022 31.12.2021

133 615
11 163

2 600
643 429
179 692
970 499

49
4 385 047
191 306

46 105

10 732
4 633 239
5603 738

13 105

2 600
434 016

449 721

37
864
2473990
111 601

16 235

5 256
2 607 983
3 057 704

262
330 028

2 600
51 788

384 678

17
2941 914
81 500

/70 061

6 200
3 099 692
3 484 370

HanMeHoOBaHMe nokalaTtend

NMaccuB
III. KANMMNTAJ1 N PE3EPBbLI

YcTaBHbIM KanuTan (CKaagoYHbln KanuTan,
yCTaBHbIXW (POHA, BKaAbl TOBApULLEN)

Pe3epBHbIN KanuTan

HepacnpeaeneHHasa npubsblib
(HenoKpbITbIN YObITOK)

NTOIO no paspeny III

IV. AOJITOCPOYHbLIE OBA3ATEJ/IbCTBA
3aeMHble cpeacTBa

OTnoXeHHble Hanoroeble 0653aTeNnbLCTBA
NTOIO no pasgeny IV

V. KPATKOCPOUYHbIE OBA3ATEJ/IbCTBA
3aeMHble cpeacTBa

KpeanTtopckasa 3a40/1KEHHOCTb

OueHouHble 0bdA3aTenbCTBa

NTOIO no pasaeny V

BAJIAHC (NACCMB)

5, BU3SHEC
§ AJIbAHC

30.09.2023 31.12.2022 31.12.2021

239 501

11 975

362 067

613 543

3168 502
678 040
3 846 542

983 740
150 864
9 049
1143 653
5603 738

239 501

11 975

323 558

575 034

1 186 549
458 074
1 644 623

/769 953
60 460
7 634
838 047
3 057 704

239 501

11 975

259 417

510 893

2 033 694
67 302
2 100 996

/72 866
92 984
6 631
872 481
3 484 370



CTpaTernyeckue 3agaum

3aKk/ilo4eHne HOBbIX cAenoK B obbeMe 6yayuwmx

NIM3UHIOBbIX MNaTexewu

B 2024 roay — He MmeHee 10 mnpa pyb6b.;

B 2025 roay — He MmeHee 14 mnpa pyb.
[MoBbllWEeHUE KpeaUnTHOro pentmnHra B 2024 roay;
YBeninyeHne kanutanmsauuu;

YKpenseHune PbIHOYHOM No3nLMn npwu
COXPaHEHUWN KayecTBa NIM3NHIOBOro noptdens u

1 pVI6bIﬂbHOCTVI DEeATENNIbHOCTHU,

Poct aguBepcudunkaumm  poHAMpPOBaAHUA MO

MCTOYHUKaM U KpeanTopamM.

[ToBbIWLEHME 3aUHTEPECOBAHHOCTH
COTpPYAHUKOB B KOHEYHbIX pe3y/ibTaTaXx

nestenbHoctn O6LwecTBa;

CoBepLIeHCTBOBaHME npoueayp OLIEHKM
(bUHAHCOBbIX, KpeaUTHbIX W OonepauMoHHbIX

PUCKOB;

ABTOMaTM3auUMsa npoueayp noAnucaHua wu

KOHTPOJ14 3a UCMNOJIHEHUEM A0IroBOPOB,

[MpMeHeHne HOBbIX MeToAoB obecrneyeHus

MHpopMaLMOHHON 6€30NacHOCTH;

[MonHass aBToMaTM3aumMss B3aMMOAENCTBUSA C

Bropo KpeanTHbIX UCTOPUNA.

\!//,, BU3HEC
W12 ANbAHC

MNoBbilleHMe Yy3HaBaemocTn ObuwectBa cpeau

NMNOTEHUUNAJIbHbLIX KJIIMEHTOB N KPEAUTOPOB,

AKTMBHOE y4yacTue, COBMECTHO C JIM3UHIOBbIMU
accoumaumsaMm m rocyaapCrBeHHbIMU OpraHaMmum,
B pa3paboTke napaMeTpoB M HOpMaTMBHOW 6a3bl

pedopMbl JIM3NHIOBOMN OTpPac/u;

Yyactme B nporpammax rocyaapCTBeHHOM

NOAAEDPKKN TM3NHIOBOW OTpac/u;

BHeapeHune CUCTEMBI AONTOCPOYHOro
YCTOMUYMBOr0o  pa3BuTUS WU OTBETCTBEHHOrO
MHBECTMpPOBaHNSA Ha b6asze  3KOI0rnMYecKmnx

NMPUHLNAIOB,



NMpeunMyLlecTBa ANGAHC -

HESABUCUMOCTDb

CaMOCTOATENbHOCTb NPUHATUSA PELLEHUNI, B T.4. BO3MOXHOCTb CBOH60AHOIro Bbibopa 6aHKOB-
NapTHEPOB U KJIMEHTOB.

KPUTEPUUN OTBOPA CAEJIOK

JIn3nHronosiyyatTenn — KpyrnHble kopnopauum n kKomnaHmuu cpeaHero é6musHeca, ¢ UM n ®J1 pabota He
BeAeTCd - TOJIbKO KPYMHbIe MPOEKThI.

NMPO3PAYHHOCTDb A4AC

[IlpBNeKaemMble cpeacTBa HAaNpaBNATCA UCKNKYNUTENBHO Ha C|3VIHaHCVIpOBaHVIe JINSNHIOBbIX CAEJIOK,
KaK OCHOBHOIO BNAA AEATEJ/IbHOCTHU, obecneymBatoLLero BbIPY4YKY OT pe€a/in3auunn.

[lnaTexun no KpeanTHbIM 0643aTeNIbCTBaM MOSIHOCTbK CUHXPOHU3NPOBAHbLI C NOCTYMN/IEHNUSAMU OT
JInanHronony4arteneu.

NMEPCOHAN

[NaBHbIA aKTUB - HALUW OMbITHblIE COTPYAHUKU. CpeaHui cTtaxk paboTbl B KOMNaHum — 6onee 10 ner.



dakTopbl yctonunsoctu BUSHEC AJIbAHC

JINKBUOAHOCTb MMYLLECTBA,
cAaBa€eMOro B JINSNHI

KpeantocnocobHOCTb

IN3NHIonony4yartenemn

KnneHTtckasa 6a3a

CTonMocCTb poHANPOBAHUS

[[ocypapCcTBeHHad nogaeprxka

Ecnu KNMeHT nepecTaHeT naaTuTb No AOroBopy,
TO ropasno nerdye 6yagert npoaaTb aBTOMO6UNb,
HeXenn peakoe y3kocneuynaamampoBaHHoe
obopynoBaHue.

W pizmec

Hanbonbwyto gonto B noptdhene BU3HEC AJIbAHC
3aHMUMaeT NUKBUAHbLIN CneuTpaHCcnopT.

Kak n ana 6aHkoB, adpPeKTUBHOCTb AEATENbHOCTM
NIN3NHIOBOMN KOMMNAHUM ONMpaeTcsa Ha Moaenu
OLEHKN KpeanToCnocobHOCTU 3aeMLumnKa.

Y BU3HEC AJIbAHC camMble Hage>XHble 3aeMLUNKMN.

JIN3MHI — BbICOKOKOHKYpPEHTHas oTpacib.

BU3HEC AJIbAHC nnaHunpyeT pacwmnpaTb
NIN3UHIOBbIN NopTdenb 3a cyeT npuobpeTeHus

B JIN3UHI HOBOW cneu. TeXHUKU U obopyaoBaHus
Ans aguBepcnuKkaumm nM3nMHroBoro noptdens.

PeHTabenbHOCTb 6M3HECA cBs3aHa Co
CTOMMOCTbIO (POHANPOBAHUA.

Bnarogapsa naeanbHOM KpeaAUTHOW UCTOPUM,
BU3HEC AJIbAHC MoXeT npuBnekaTb CpeacTtsa no
CTaBKaM Ha ypOBHE OCHOBHbIX UFPOKOB pbIHKA
(BTB-JIU3NHI, TPAHCOUNH-M, COBKOMBAHK-
JIN3NHr, BanTUUCKUM NN3UHT U T.M.)

Ha pasBuTWe OTpaciu cywecTBeHHoe BausHme  BU3HEC ANIbAHC — ynonHOMOYEHHas NU3NHIOBas

OKa3bIBA€ET rocyaapCrBeHHoe CY6CM,£I,VI poBaHUE.

KoMnaHna ®oHaa Pazsutusa MNpoMbILLIEHHOCTH
n MMunHnpoMmTopr Poccum.




KOHTaKTbl A4J1I1 MHBECTOpPOB

OpraHusaTtop /AHAeppanTep BbiMNycKa

A IVOL GA

CAPITAL

EneHa borpaHoBa

HadyanbHUK AenapTaMeHTa npoaax

+ 7 999 645 91 23
bogdanova@ivolgacap.com

OpraHunsaTtop BbiNycKa

&> BAHK POCCUSA

OAMuntpnn PaeBCcKun

HayanbHUK AgenapTaMeHTa
KOpnopaTUBHOIo MHAHCUPOBAHUS

+7 495 666 32 50 no6. 1570
d.raevskiy@abr.ru

W Bshiec

[lpeacTtaBuUTeNlb SMUTEHTA

W, SHisnec

Oapba J1IlobnHMHa

PykoBoauTeNnb HanpaBneHUs
No NpUBNEYEHUIO PUHAHCUPOBAHUS

+7 495 589 13 00 no6. 999
[THLIGILGED (@ W T



=2\|//, BU3HEC
- 2. AJIbAHC

Cnacubo
3a BHUMaHue!

Mpl B Tenerpam
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